



HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

19 / 05 / 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de compra menor en un plazo no mayor de tres (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

DETALLE DE PEDIDO:

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad Solicitada	Precio Referencial	Monto\$
1	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN (LATA DE 5LT)	LATA	18	1,500.00	27,000.00
2	ATUN EN ACEITE EN TROZOS NO DESMENUZADO (LATA)	LATA	400	90.00	36,000.00
3	MAIZ DULCE (LATA 425 G/L) (LATA)	LATA	160	53.00	8,480.00
4	SAL MOLIDA 5LB (FRASCO PLASTICO)	FCO	9	130.00	1,170.00
5	HARINA DE TRIGO	LB	34	25.00	850.00
6	VAINILLA NEGRA	GL	5	207.00	1,035.00
7	HONGOS (CHAMPIÑONES)	LATA	25	112.00	2,800.00
8	GALLETA DE SODA NATURAL	CJ	50	130.00	6,500.00
9	GALLETA DE DIETA DE FIBRA INTEGRAL NATURAL SIN AZUCARES - SABORES VARIADOS	PQ	45	60.00	2,700.00
10	AZUCAR TIPO SPLENDA 200 S/C	CJ	5	450.00	2,250.00
11	TE FRIO (ICED TEA DE DIETA, FRASCOS GRANDES)	FCO	5	300.00	1,500.00
12	PASA SIN SEMILLA 200 G/C	CJ	40	154.00	6,160.00
13	TORTILLA DE TRIGO INTEGRAL GRANDE	CJ	4	1,680.00	6,720.00
14	HARINA TIPO NEGRITO 16ONZ/C	CJ	60	135.00	8,100.00
15	PETIT POIS 425 G/L	LATA	85	70.00	5,950.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



16	FIDEOS PASTA DI SEMOLA	LB	40	50.00	2,000.00
17	LECHE EVAPORADA 315 G/L	LATA	325	45.00	14,625.00
18	MIEL DE ABEJA	GL	1	390.00	390.00
19	AVENA ENTERA	PQ	80	60.00	4,800.00
20	AVENA ENTERA INTEGRAL	PQ	80	115.00	9,200.00
21	LECHE LIQUIDA DESCREMADA Y DESLACTOSADA	LT	90	90.00	8,100.00
22	LECHE LIQUIDA ENTERA	LT	90	60.00	5,400.00
23	AZUCAR CREMA 125 LB/S	SACO	2	28.00	56.00
24	COCOA 32oz (FRASCO)	FCO	50	200.00	10,000.00
25	PAN BLANCO CUADRADO TIPO SANDWICH	VIGA	180	210.00	37,800.00
26	PAN INTEGRAL CUADRADO TIPO SANDWICH	VIGA	90	220.00	19,800.00
27	ACEITE DE SOYA 8 LB/ G	GL	13	640.00	8,320.00
28	PEPERONCINO SECO	PQ	2	300.00	600.00
29	TORTILLA DE TRIGO NORMAL GRANDE P/ WRAPS	CJ	2	1,680.00	3,360.00
30	TORTILLA DE TRIGO INTEGRAL GRANDE P/ WRAPS	CJ	4	1,680.00	6,720.00
31	SEMILLAS DE CAJUIL TOSTADA SIN SAL GRANDE	PQ	5	450.00	2,250.00
32	YOGURT LIGHT DESCREMADO (SABOR VARIADO GRANDE)	GL	45	200.00	9,000.00
33	YOGURT NORMAL (SABOR VARIADO GRANDE)	GL	45	200.00	9,000.00
34	JUGO CONCENTRADO (SABOR VARIADO GRANDE)	GL	5	500.00	2,500.00
35	LECHE DE COCO 315G /L	LATA	60	48.00	2,880.00
36	GUANDUL VERDE 315 G/L	LATA	50	50.00	2,500.00
37	LECHE CONDENSADA 315/L	LATA	25	90.00	2,250.00
38	MANTEQUILLA LIGTH (GRANDE)	TARRO	8	300.00	2,400.00
39	MAYONESA LIGHT (GRANDE)	FCO	14	400.00	5,600.00
40	COMPOTA (VARIOS SABORES 24U/C)	CJ	10	792.00	7,920.00
41	VINAGRE DE MANZANA (ROJO)	GL	5	120.00	600.00
42	GALATINA LIGHT SIN AZUCAR 48/C	CJ	6	30.00	180.00
43	GELATINA NORMAL 48/C	CJ	9	23.00	207.00
44	HARINA DE MAIZ	UND	90	30.00	2,700.00

45	ACEITUNA ENTERA SIN SEMILLA (VERDE GRANDE)	FCO	2	1,500.00	3,000.00
46	ACEITUNA ENTERA SIN SEMILLA (NEGRA GRANDE)	FCO	2	1,500.00	3,000.00
47	CREMA DE LECHE (GRANDE)	LT	14	200.00	2,800.00
48	LECHE EN POLVO (ENTERA EN SOBRES)	CJ	9	3,100.00	27,900.00
49	SALDINAS ENTERAS (NO DESMENUZADA EN SALSA ROJO)	LATA	20	90.00	1,800.00
50	ARROZ INTEGRAL SELECTO	LB	15	45.00	675.00
51	ARROZ SELECTO (SACO 125LB)	SACO	33	4,500.00	148,500.00
52	VINO TINTO DE COCINA	BOTELLA	10	300.00	3,000.00
53	VINO BLANCO DE COCINA	BOTELLA	10	300.00	3,000.00
54	CAFÉ EN POLVO	LB	100	193.00	19,300.00
55	ESPAGUETIS	LB	30	25.00	750.00
56	CODITOS	LB	30	25.00	750.00
57	MOTACHONES	LB	30	25.00	750.00
58	CANELONES	LB	30	80.00	2,400.00
59	LASAGÑA	LB	30	80.00	2,400.00
60	MOSTAZA (POTES)	UND	10	150.00	1,500.00
61	AZAFRAN	LB	3	1,400.00	4,200.00
62	AZUCAR CREMA	LB	10	28.00	280.00
63	HABICHUELAS NEGRA	LB	25	60.00	1,500.00
64	LENTEJA	LB	25	60.00	1,500.00
				Total RD\$	RD\$527,378.00

Observaciones:

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precio de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejados el monto del ITBIS.

* Firmada y sellada.

* Condiciones de pago: **30 días**.

* Validez de la cotización: **30 días**.

* Entrega: **Despachos semanales a solicitud del área requirente.**

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

* El último pago de ITBIS.

* El último pago de TSS.



Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

